МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №44 Г. ТВЕРИ»
г. Тверь, Октябрьский пр-т, д. 57

ПРИКАЗ

05.09.2022г.                                                            №293

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Управления образования №637 от 02.09.2022 года

«О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

учреждениях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5-х, 6-х, 7-х,  8-х,

9-х, 10-х классах в сроки согласно утвержденному плану-графику проведения

ВПР-2022 (приложение 1).

2. Назначить координаторами проведения ВПР Голубеву О.В. и Долгих Е.В.,

заместителей директора по УВР, и передать информацию о школьных

координаторах муниципальному координатору.

3. Координаторам проведения ВПР в гимназии Голубевой О.В. и Долгих Е.В.,

заместителям директора по УВР:

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе авторизацию на

портале сопровождения ВПР (fis-oko.obrnadzor.gov.ru), заполнение анкеты участника

ВПР, получение инструктивных материалов.

3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий гимназии в дни

проведения ВПР.

3.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать

лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

3.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном

кабинете системы ВПР до дня проведения работы. Архив доступен не позже, чем за

3 дня до начала ВПР.

3.5. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР.

Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР в соответствии

с графиком получения паролей (приложение 2).

3.6. Закодировать фамилии, имена и отчества участников ВПР. Присвоить

обучающемуся один код на все ВПР, каждый код использовать один раз. До ВПР

заполнить бумажный протокол, в котором зафиксировать соответствие кода,

фамилии, имена и отчества каждого участника ВПР.

3.7. Проконтролировать в ходе проведения ВПР, чтобы каждый участник ВПР

переписал код в специально отведенное поле на каждой странице работы.

3.8. По окончании проведения ВПР собрать все комплекты документов участников

ВПР.

3.9. В личном кабинете на портале ВПР (fis-oko.obrnadzor.gov.ru) получить критерии

оценивания ответов с 14:00 по московскому времени в день проведения работы.

3.10. Получить через личный кабинет на портале ВПР (fis-oko.obrnadzor.gov.ru)

электронную форму сбора результатов ВПР с 14:00 по московскому времени в день

проведения работы вместе с критериями оценивания ответов.

3.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев ВПР по

соответствующему предмету.

2

3.12.  Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью

бумажного протокола установить соответствие между фамилией, именем и

отчеством каждого участника и его результатами. Сроки публикации отчетов

представлены в плане-графике проведения ВПР-2020 (приложение 5).

4. Назначить техническим специалистом проведения ВПР Сналина И.Д., инженера

КТ.

4.1 Технический специалист   распечатывает варианты ВПР на всех участников в

день проведения ВПР.

4.2. Загружает форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузку формы сбора

результатов в систему ВПР осуществить по графику загрузки (приложение 3)..

4.3. Устанавливает программное обеспечение для проведения ВПР по английскому

языку.

5. Назначить организаторов проведения ВПР в соответствующих кабинетах согласно

списку (приложение 1).

5.1. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

 проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;

 получить от координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

 выдать комплекты проверочных работ участникам;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

 собрать работы участников по окончании ВПР и передать их школьному

координатору.

6. Привлечь для оценивания работ учителей гимназии согласно списку (приложение

4).

7. Экспертам осуществить проверку работ обучающихся в день проведения или в

следующий за днем проведения ВПР день коллегиально, с участием ответственных

гимназических координаторов проведения ВПР, Голубевой О.В. и Долгих Е.В. в

соответствии с критериями, предоставленными Федеральным организатором ВПР.

7.1. Получить Голубевой О.В. и Долгих Е.В. форму сбора результатов выполнения

ВПР.

7.2. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР для каждого из

участников:  внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В

электронном протоколе передать только коды участников без указания фамилий,

имен и отчеств обучающихся.

8. Классным руководителям 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х, 10-х классов Михайловой И.В.,

Васильевой Т.Г., Тыренко И.И., Клепиковой И.А., Беляевой Е.В., Тюриной Т.Ю.,

Поповой И.С., Дмитриевой В.С., Зориной Е.В., Науменко Е.В., Долгих Е.В.,

Амосовой А.Н., Сербской С.П., Ходусовой С.В., Борисовой И.О., довести

результаты до сведения родителей.

9. Заместителям директора по УВР Голубевой О.В. и Долгих Е.В. по результатам

ВПР подготовить справку к педсовету.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 Л.И. Дровосекова

Приложение 1

к приказу МОУ «Гимназия № 44 г Твери»

от 05.09.2022 №293

дата предмет класс кабинет ответственные урок

19.09.2022 (ПН) Математика 5 а, б, в 44, 28, 34 Тыренко И.И., Клепикова И.А., Тюрина Т.Ю. 2

20.09.2022 (ВТ) Математика 6 а, б 22, 35 Долгих Е.В., Голубева О.В. 2

21.09.2022 (СР) русский язык 5 а, б, в 44, 42, 28 Тыренко И.И., Науменко Е.В., Борисова И.А. 2

22.09.2022 (ЧТ) русский язык 7 а, б, в 45, 43, 29 Сокова М.Е., Горелова И.И., Петровская П.П. 2

23.09.2022 (ПТ) окружающий мир 5 а, б, в 31, 27, 28 Беляева Е.В., Папилова А.В., Сахарова Л.В. 2

26.09.2022 (ПН) естественно-

научный предмет

7 а, б, в 45, 43, 31 Сокова М.Е., Горелова И.И., Беляева Е.В. 2

27.09.2022 (ВТ) математика 8 а, б, в 46, 28, 34 Суслова Н.В., Маркова Е.Н., Кобозева Е.В.,  2

28.09.2022 (СР) гуманитарный

предмет

7 а, б, в 29, 22, 32 Петровская П.П., Дмитриева В.С., Папилова А.В. 2

29.09.2022 (ЧТ) русский язык 7 а, б, в 45, 43, 29 Сокова М.Е., Горелова И.И., Петровская П.П. 2

03.10.2022 (ПН) естественно-

научный предмет

8 а, б, в Инф, 29,

28

Сналин И.Д., Петровская П.П., Дмитриева 2

07.10.2022 (ПТ) гуманитарный

предмет

8 а, б, в 46, 27, 29 Суслова Н.В,, Амосова А.Н., Папилова А.В. 2

10-12.10.2022 (ПН-

СР)

английский язык 8 а, б, в Инф, 29,

27

Сналин И.Д., Петровская П.П., Аганова Н.Е. 2

11.10.2022 (ВТ) гуманитарный

предмет

9 а, б, в 30, инф,

31

Елизарова Н.В., Новикова Л.В., Амосова А.Н. 2

13.10.2022 (ЧТ) математика 9 а, б, в 30, 28, 27 Елизарова Н.В., Амосова А.Н., Дмитриева В.С. 2

14.10.2022 (ПТ) математика 6 а, б 44, 33 Максимова М.А., Мельникова Г.В. 2

17.10.2022 (ПН) биология 6 а, б 27, 28 Амосова А.Н., Жулева К.В. 2

18.10.2022 (ВТ) русский язык 9 а, б, в 31, инф,

27

Елизарова Н.К., Новикова Л.В., Амосова А.Н. 2

19.10.2022 (СР) история 6 а, б 28, 29 Амосова А.Н., Маматков А. И. 2

20.10.2022 (ЧТ) естественно-

научный предмет

9 а, б, в 30, 34, 35 Елизарова Н.К., Жулева К.В., Дмитриева В.С. 2

21.10.2022 (ПТ) русский язык 6 а, б 44, 33 Максимова М.А., Мельникова Г.В. 2

Приложение 2

к приказу МОУ «Гимназия № 44 г Твери»

от 05.09.2022 №293

График получения паролей

для распаковки архива в личном кабинете на портале ВПР

Дата Учебный предмет Класс Время получения пароля

19.09.2022 (ПН) Математика 5 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

20.09.2022 (ВТ) Математика 6 а, б 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

21.09.2022 (СР) русский язык 5 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

22.09.2022 (ЧТ) русский язык 7 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

23.09.2022 (ПТ) окружающий мир 5 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

26.09.2022 (ПН) естественно-

научный предмет

7 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

27.09.2022 (ВТ) математика 8 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

28.09.2022 (СР) гуманитарный

предмет

7 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

29.09.2022 (ЧТ) русский язык 7 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

03.10.2022 (ПН) естественно-

научный предмет

8 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

07.10.2022 (ПТ) гуманитарный

предмет

8 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

10-12.10.2022 (ПН-

СР)

английский язык 8 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

11.10.2022 (ВТ) гуманитарный

предмет

9 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

13.10.2022 (ЧТ) математика 9 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

14.10.2022 (ПТ) математика 6 а, б 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

17.10.2022 (ПН) биология 6 а, б 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

18.10.2022 (ВТ) русский язык 9 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

19.10.2022 (СР) история 6 а, б 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

20.10.2022 (ЧТ) естественно-

научный предмет

9 а, б, в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР

5

Приложение 3

к приказу МОУ «Гимназия № 44 г Твери»

от 05.09.2022 №293

График загрузки

формы сбора результатов на портал ВПР

Дата Учебный предмет Класс
Время, до которого

осуществить загрузку

До 21.09.2022  Математика 5 а, б, в 23:00 мск

До 23.09.2022  Математика 6 а, б 23:00 мск

До 24.09.2022  русский язык 5 а, б, в 23:00 мск

До 25.09.2022  русский язык 7 а, б, в 23:00 мск

До 27.09.2022  окружающий мир 5 а, б, в 23:00 мск

До 29.09.2022  естественно-научный

предмет

7 а, б, в 23:00 мск

До 30.09.2022  математика 8 а, б, в 23:00 мск

До 31.09.2022  гуманитарный предмет 7 а, б, в 23:00 мск

До 31.09.2022  русский язык 7 а, б, в 23:00 мск

 До 06.10.2022  естественно-научный

предмет

8 а, б, в 23:00 мск

До 10.10.2022  гуманитарный предмет 8 а, б, в 23:00 Мск

До 15.10.2022 английский язык 8 а, б, в 23:00 мск

До 14.10.2022  гуманитарный предмет 9 а, б, в 23:00 мск

До 16.10.2022  математика 9 а, б, в 23:00 мск

До 1710.2022  математика 6 а, б 23:00 мск

До 20.10.2022  биология 6 а, б 23:00 мск

До 21.10.2022  русский язык 9 а, б, в 23:00 мск

До 23.10.2022  история 6 а, б 23:00 мск

До 23.10.2022  естественно-научный

предмет

9 а, б, в 23:00 мск

До 24.10.2022  русский язык 6 а, б 23:00 мск

Приложение 4

к приказу МОУ «Гимназия № 44 г Твери»

от 05.09.2022 №293

Порядок работы  предметных комиссий для проверки ВПР

Дата проверки  Предмет  Класс  Кабинет  Время проверки Состав комиссии

21.09.2022  Математика 5 а, б, в 30  14.20- 15.30 Горелова И.И., Суслова Н.В., Елизарова Н.К.

23.09.2022  Математика 6 а, б 30  14.00- 15.30 Горелова И.И., Суслова Н.В., Елизарова Н.К.

 24.09.2022  русский язык 5 а, б, в 22  14.00- 15.30 Долгих Е.В., Ходусова С.В. Сокова М.Е., Тыренко

И.И.

25.09.2022  русский язык 7 а, б, в 22 14.00-15.30 Долгих Е.В., Ходусова С.В. Сокова М.Е., Тыренко

И.И.

27.09.2022  окружающий мир 5 а, б, в 31 14.00-15.30 Маркова Е.Н., Шилова М.П.

29.09.2022  естественно-

научный предмет

7 а, б, в 28 14.00-15.30 Васильева Т.Г., Баранова Е.Л., Маркова Е.Н.

30.09.2022  математика 8 а, б, в 47 14.00-15.30 Горелова И.И., Суслова Н.В., Елизарова Н.К.

31.09.2022  гуманитарный

предмет

7 а, б, в 27 14.00-15.30 Маркова Е.Н., Шилова М.П.

31.09.2022  русский язык 7 а, б, в 22 14.00-15.00 Долгих Е.В., Ходусова С.В. Сокова М.Е., Тыренко

И.И.

06.10.2022  естественно-

научный предмет

8 а, б, в 27 13.00-14.30 Маркова Е.Н., Шилова М.П.

10.10.2022  гуманитарный

предмет

8 а, б, в 34 14.00-15.30 Сербская С.П., Караваев С.В., Тюрина Т.Ю.

7

Дата проверки  Предмет  Класс  Кабинет  Время проверки Состав комиссии

15.10.2022 английский язык 8 а, б, в 27 14.00-15.30 Дмитриева В.С., Жулева К.В., Попова И.С., Сахарова

Л.В., Трущелева Г.К., Науменко Е.В.

14.10.2022  гуманитарный

предмет

9 а, б, в 31 14.00-15.30 Беляева Е.В., Маркова Е.Н., Шилова М.П.

16.10.2022  математика 9 а, б, в 46 14.00-15.30 Горелова И.И., Суслова Н.В., Елизарова Н.К.

17.10.2022  математика 6 а, б 30 13.00-14.30 Горелова И.И., Суслова Н.В., Елизарова Н.К.

20.10.2022  биология 6 а, б 27 14.00-15.30 Маркова Е.Н., Шилова М.П.

21.10.2022  русский язык 9 а, б, в 22 14.00-15.30 Долгих Е.В., Ходусова С.В. Сокова М.Е., Тыренко

И.И.

23.10.2022  история 6 а, б 36 14.00-15.30 Сербская С.П., Караваев С.В., Тюрина Т.Ю.

23.10.2022  естественно-

научный предмет

9 а, б, в 27 13.00-14.30 Маркова Е.Н., Шилова М.П.

24.10.2022  русский язык 6 а, б 22 14.00-15.30 Долгих Е.В., Ходусова С.В. Сокова М.Е., Тыренко

И.И.